
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание сорок пятое)

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября  2021 года                                                                            № 290
с. Петровское

О внесении изменения в решение Петровского районного Совета народных 
депутатов от 18 марта  2020 года  № 159 «О комиссии Петровского районного 

Совета народных депутатов  по контролю за достоверностью сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменения  в  решение 
Петровского районного Совета народных депутатов от 18 марта  2020 года  № 
159  «О комиссии  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов   по 
контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах  имущественного  характера»,  внесенный  постоянной 
комиссией  по  вопросам  местного  самоуправления  и  депутатской  этики,  в 
целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с 
действующим  законодательством,  Петровский  районный  Совет  народных 
депутатов р е ш и л: 

1.  Внести  в  решение  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов от 18 марта 2020 года № 159 «О комиссии Петровского районного 
Совета  народных  депутатов   по  контролю  за  достоверностью  сведений  о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
(газета  «Официальный  вестник  Петровского  района,  2020,  26  марта) 
следующее изменение:

1.1.  Часть  1  статьи  1  приложения  к  решению  дополнить  абзацем 
следующего содержания:

«Комиссия рассматривает вопрос о применении мер ответственности к 
депутату,  выборному  должностному  лицу,  представившим  недостоверные 
или  неполные  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и 
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если  искажение  этих 
сведений  является  несущественным  в  соответствии  с  рекомендациями 
федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по 
выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в  области  противодействия  коррупции (далее  -  сведения  о 



2

доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного 
характера).».

 2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального 
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
подлежит  размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской 
этики (В.И. Краснослободцев).

Председатель районного Совета  Глава Петровского района
народных депутатов

                                    О.В. Орлов                                                        С.Н. Ефанов

http://www.top68.ru/

